
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 28/01/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AGGIORNAMENTO ANAGRAFE SPECIALISTI IN  MEDICINA DELLO SPORT  E

STRUTTURE SANITARIE PUBBLICHE OVE SI EFFETTUANO VISITE  DI IDONEITA' ALLA

PRATICA SPORTIVA AGONISTICA - ANNO 2010 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO 
che con D.G.R. 5507/02 è stata istituita  l’anagrafe regionale dei Medici Specialisti in Medicina dello 
Sport; 
 
CHE 
per essere iscritti nella predetta anagrafe, i suddetti medici devono possedere i requisiti delle D.G.R. 
5507/2000 e 5508/2002, sia per il solo rilascio della certificazione, previa esibizione dei necessari 
accertamenti, che per l’effettuazione degli accertamenti sanitari previsti dal D.M. 18/02/82; 
 
PRECISATO 
che solo gli Specialisti in Medicina dello Sport, se iscritti nell’anagrafe in argomento,  possono rilasciare 
certificazioni d’idoneità alla pratica sportiva agonistica; 
 
RITENUTO 
dover provvedere all’aggiornamento della precitata anagrafe, in relazione alle variazioni intervenute nel 
corso dell’anno per vari motivi e ad un’integrazione derivante dai nuovi iscritti di cui al bando successivo 
alla pubblicazione della predetta anagrafe;  
 
RITENUTO 
inoltre dover pubblicare anche l’elenco aggiornato delle Strutture Sanitarie Pubbliche, presenti sul 
territorio dove vengono effettuate visite ed accertamenti per l’idoneità alla pratica sportiva agonistica; 
 
VISTI 
gli atti di ufficio; 
 
VISTA 
la D.G.R. 3466 del 03/06/2000; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 07 del Settore 01 dell’A.G.C. 20, 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di approvare l’aggiornamento dell’anagrafe dei Medici Specialisti in Medicina dello Sport e 
l’elenco delle Strutture Sanitarie Pubbliche presenti sul territorio, dove vengono effettuate visite 
ed accertamenti per l’idoneità alla pratica sportiva agonistica, allegati al presente decreto. 

 
- Di inviare il presente provvedimento al Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria 

ed al BURC per la relativa pubblicazione. 
 

 
 

               Dr. Mario VASCO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011


	BURC n. 9 del  7 Febbraio 2011

